DE FORMATIONE PARTICIPIORŪ ACTIUTORŪ VERBORŪ IN ΜΙ. Cap. 43.

**P**ars eius participiorū fit à prima persona paratatici, y finali mutato in s, & uocali præcedēte, in propriā primitiuī, eāq; acutā & productā. ut ab ἴστω ὁ ἴσας ἰσέντες, ab ἐζεύξω ὁ ζεύξων ζεύξωντες. Ceterū in prima coniugatione additū est ι in diphthongū: factūq; ab ἐπίδω ὁ ἕθεισ πιδέντες:

et in tertia v, factūq; ab ἐδίδων ὁ δίδως δίδοντας: ut  
 ultimæ efficerentur λόγα. Aorist. 2. fit omnino eodē  
 mō. ut ab ἔστω ἔσῃς, ὁ σῶς σῶντες. uē ab ἔδην, ὁ θεῖς  
 θεῖντες, addito ι ob eandem causam. Et ab ἔδω, ὁ  
 δῶς δέωντες, addito similiter υ. Præteritū iuxta re-  
 gulas barytonorū, τεθειώς τεθηκότες, ἔσακώς ἔσα-  
 κότες, &c. sicut πετυφώς, φότης, αὐτὸς πεποικηώς,  
 ὄτες. Aorist. 2. ὁ σήσας σήσαντος, ὁ ζεύξας ζεύ-  
 ξαντες, sicut ὁ τύψας τύψαντες. Futurum 1. ὁ δῆ,  
 σῶν, σήσων, δῶσων, ζεύξων, sicut ὁ τύψων.

s c h o l. Idcirco in diphthongū assumptæ sunt ι et  
 υ in prima & tertia cōiugatione, quæ etiā alias ꝑduci so-  
 leat accepto ι: & ο, accepto υ. vnde ὁ πθῆς pro πθῖς, ὁ θεῖς  
 pro θῖς, & ὁ δίδῶς pro δίδῶς, ὁ δῶς pro δῶς, effecta sunt. At  
 in secūda & quarta cōiugatione ancipites solæ māserunt  
 ꝑductæ, sic ὁ ἰσῶς σῶς, ὁ ζουγῶς, & ὁ δῶς à δῶμι. Fœminino-  
 rū eadē formatio est quæ in participiis aoristorū passiuo-  
 rū. possunt enim formari à masculinis addito α. ut à πθῆς, ἡ  
 πθῆσα. Itidē neutra à genitiuis masculinorū, remoto τος,  
 ut à πθῆτος, τὸ πθῆν. Reliqua eodem modo.

DE FORMATIONE TEMPO-  
 rū Indicatiui uocis passiuæ uerb. in μι. Ca. 44.

**P**ræsens passiuum fit ab actiuo, μι mutato in  
 μαι, & penultima uocali in propriā primiti-  
 ui, eāq; correptā. ut à τίθαιμι τίθεμαι, ab ἴσῃ  
 μι, ἴσασμαι. à δίδωμι, δίδομαι. à ζεύγνυμι, ζεύγνυ-  
 μαι Parataticus ab hoc præsentī, μαι in μλω, sicut  
 in barytonis. ut à τίθεμαι ἐτίθελω, sicut à τύπῃ  
 μαι ἐτυπῆλω, & sic in cæteris. Præteritum ab

aetiuo, sicut in barytonis: nisi quod uult habere in  
 penultima uocalē primitiui correptā, sicut praesens et  
 parataticus. ut ἀ δέδωκα, δέδομαι per o. Ἐ ab ἔσο  
 κα ἔσομαι. τέθηκα. uero seruat θ, τέθημαι. Caeterū  
 in quarta aetiuī penultima remanet, ut ξεύγνυμι,  
 ἔξουχα, ἔξουχμαι. δείκνυμι, δέδειχα, δέδειχμαι.  
 ἀμειώνυμι, ἡμείεκα, ἡμείεσμαι. habēt enim  
 haec ante μαι γ, quādo futurū habuit ξ: alias σ, quū  
 fuit in futuro, excepto ῥώννυμι, ῥώσω, ἔρρωμαι. Huius  
 persyntelicos fit ab hoc μαι in μλω, sicut in baryto-  
 nis. ἐτεθείμλω, ἐσάμλω, ἐδέδομλω, ἐξεύγνλω, quē-  
 admodū ἀ τέτυμμαι ἐτετύμλω. Aorist. 1. pas-  
 siuus, ut in barytonis. habet autē sicuti Ἐ praeterita,  
 penultimam primitiui correptā in tribus primis cōiu-  
 gationibus. ut ab ἔσομαι ἐσάθη, ἀ δέδομαι ἐδό-  
 θην, ἀ τέθημαι ἐτέθη. Aorist. 2. in aliquib. uer-  
 bis quarta regulariter efficitur à themate, unde na-  
 scitur futurū. ut πηγνύω ἢ πηγνυμι ἐπάγλω, ἀ πεί-  
 ρω. μιγνύω ἢ μιγνυμι ἐμίγλω, ἀ μίτω. ῥηγνύω ἢ  
 ῥηγνυμι ἐρράγλω, ἀ ῥήρω. sic ξδύγνύω ἢ ξεύγνυ-  
 μι ἐξύγλω, ἀ ζεύρω. Aorist. 1. medius, sicut in ba-  
 rytonis. ut ἐσπόμλω ab ἔσποα. Aorist. 2. medius  
 simili modo, nisi quod uult repetere uocalē primiti-  
 ui. ut ab ἔθη ἐθέμλω, ab ἔδων ἐδόμλω. ἐσάμλω ne-  
 ro deest ἀ uerbo ἔσημι. Futura omnia sicut in ba-  
 rytonis, ut ἀ τέθησσι τεθείσμαι, ab ἐτέθης τεθή-

Ἐμοῦ, ἀ' ἴσσω ἴσθμαι, atque inidem alia.

SCHOL. E' ἴθλω mutauit θ in τ, ἀ' ἴθειμαι, ne fieret asper sonus dicēdo ἴθειθλω. Aoristus secundus passiuus quidē in omnibus verbis in μ deest: medi<sup>9</sup> vero videtur esse ex peculiaribus tēporibus horū verborū. nā & penultimā vocalē pprie cōiugationis retinet, & à secūdo actiuo formatur. tācti alioqui à suo paratatico remota geminatione formari possit, sicut & actiuus. vt ab ἐπιθίμω ἐθίμω, quemadmodum ab ἐπιθλω, ἴθλω.

DE FORMATIONE ALIORVM  
modorū, & participiorū uocis passi. Cap. 45.

**T**Empora Imperatiui passiuæ uocis formantur sicut in barytonis, hac serie. Presentis secunda, ἀ' secūda paratatici. ut ab ἐΐδεσθ ἐΐδου, ἔδεσθ ἔδου. ab ἴσασθ ἴσασθ ἢ ἴσω, ἴσασθ ἢ ἴσω. ab ἐδίδασθ ἢ ἐδίδασθ, δίδασθ ἢ δίδασθ. ab ἐρέυσθ ἐρέυσθ ἢ ἐρέυσθ. Præteritū, τέθεισθ, sicut τέτυθο. Aorist. 1. τέθεισθ, ut τύφθει. Aorist. 1. medius, σῆσθαι, ζεύξαι, ut τύψαι, ποιήσαι. Aorist. 2. medius eodē modo, δεσθ ἢ δου, δοσθ ἢ δασ, ἀ' secūdis personis ἐδεσθ καὶ ἐδου, ἐδοσθ ἢ ἐδασ.

Etiā Optatiui tēpora formantur sicut in barytonis. Præsens πιθείμω, ἰσαίμω, διδοίμω, sicut τυπείμω. Præteritū ut in circumflexis, ἐσαίμω, δεδοίμω, sicut πεποιήμω. τεθείμω uero, quia reperit in penultima, mutauit solū μαι in μω. Aorist. 1. τεθείλω, σαθείλω, δοθείλω, sicut τυφθείλω. Aorist. 1. medius, σῆσαιμω, sicut τυψαιμω. Secundus θείμω θεῖο, δοίμω δοῖο, sicut τυποιμω, τύποιο.

*Futura quoq; sicut in barytonis, ut τεθεσίμω, sicut πετυφοίμω. τεθροσίμω, sicut τυφθροσίμην, θηροσίμω. sicut τυφοίμω, & similiter in aliis coniugat.*

*Subiunctivi tempora itidē fiunt sicut in barytonis aut circumflexis. Præsens ἐὰν πιδῶμαι, ἰσῶμαι, διδῶμαι, sicut θιδῶμαι. Præteritū, ἐὰν πεδῶμαι, ἐσῶμαι, δεδῶμαι, ut πεπεδῶμαι. Aorist. 1. ἐὰν τεδῶ, σαδῶ, δεδῶ, quemadmodū ἐὰν τυφδῶ. Aoristus 1. medius, ἐὰν σήσωμαι, sicut ἐὰν ποιήσωμαι.*

*Aorist. 2. medius, ἐὰν θῶμαι, δῶμαι, ut ἐὰν τύπωμαι.*

*Infinitivi quoq; tempora omnino formantur sicut in barytonis. Præsens ἴδεσθαι, ut τύπεσθαι. Præteritū τεθέσθαι, ut πεθεῖσθαι. Aorist. 1. τεθῶμαι, sicut τυφθῶμαι. Medius primus σήσασθαι, ut τύψασθαι. Medius secundus, δεσθαι, sicut τυπέσθαι. Mox futurū, τεθείσεσθαι, ut τετυψέσθαι. Futurū 1. passivū, τεθήσεσθαι, ut τετυψέσθαι.*

*Mediū futurū, θήσεσθαι, sicut ποιήσεσθαι. Pari forma in reliquis tribus coniugationibus.*

*Participia etiā formantur, ita ut in barytonis, ultima in μεν Θ, præter aoristum primum. quorum otiosum est exempla repetere.*

**S C H O L.** In imperatiuis secundæ personæ præsentium & aoristorū secundorū desinentes in  $\alpha$  &  $\omega$ , vsuatiore sunt reliquis in  $\sigma$ . ἴθ $\alpha$ , inquā, & θ $\alpha$ , item διδ $\alpha$   $\kappa$ , δε $\alpha$  & ἰσ $\omega$ , ἣ ἴθισο, θισο. διδ $\sigma$ σο, δε $\sigma$ σο, ἰσ $\alpha$ σο. Porro in verbis quartæ imperatiui & subiunctivi desunt tempora alioqui formanda ab illis actiuis, quæ in vsu non sunt.